
UCHWAŁA NR XXXVIII/259/21 
RADY MIEJSKIEJ W  DUKLI 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2020 r. poz.713 
ze zmianami) oraz art.6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.z 2018 r. poz.870) Rada Miejska 
w Dukli uchwala, co następuje. 

§ 1. Uznaje, że wniesiona w dniu 23 lutego 2021 r. przez Stowarzyszenie „Jesteśmy u siebie” petycja 
w sprawie podjęcia uchwały o publikacji informacji dotyczących COVID-19, nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Folcik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EA02A17-04DB-4C15-92DC-68D70EC5FBA7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

1.Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz.713 ze zmianami) oraz art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz.870)  

2.W dniu 23 lutego 202 r. do Przewodniczącego Rady  Miejskiej w Dukli wpłynęła petycja 

Stowarzyszenia „Jesteśmy u siebie” w sprawie podjęcia uchwały o publikacji informacji dotyczących 

COVID-19 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska. Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu odbytym w dniu 30 marca br. zapoznała się z petycją i 

dokonała szczegółowej analizy. 

Komisja stwierdziła, że zgodnie z art.6 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym do zakresu działania 

gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz 

innych podmiotów, stad też organy władzy samorządowej mogą rozpatrywać petycje należące do ich 

kompetencji.  Temat związany ze szczepionkami przeciw COVID-19 nie należy do kompetencji rady 

gminy, w tym przypadku do Rady Miejskiej w Dukli. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednomyślnie (3 głosy „za”) uznała przedłożoną petycję za 

niezasługującą na uwzględnienie, ponieważ wszystkie informacje dotyczące szczepionek, ich składu i 

ewentualnych działań niepożądanych są ogólnodostępne. Narodowy Program Szczepień daje każdemu 

obywatelowi możliwość szczepienia, nie obowiązek. 

W związku z powyższym Komisja wystąpiła do Przewodniczącego Rady z projektem uchwały w 

sprawie  uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie o ujęcie w porządku obrad najbliższej 

sesji.         

3.Nie wymaga uzgodnień 

4.Nie generuje skutków finansowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EA02A17-04DB-4C15-92DC-68D70EC5FBA7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 uzasadnienie

		2021-04-28T09:45:32+0000
	Polska
	Mariusz Folcik
	Podpis organu wydającego akt prawny.




